ROBERTO CARLOS MARTINS PIRES

JUÍZA FEDERAL ALESSANDRA BELFORT BUENO

A 6ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER E DAR PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA
JULGAR PROCEDENTE EM PARTE O PLEITO AUTORAL E CONDENAR A UNIÃO AO PAGAMENTO DE R$ 11.206,22 (ONZE MIL DUZENTOS E SEIS
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) REFERENTE À COTAS PIS/PASEP TRANSFERIDAS AO TESOURO NACIONAL, NA FORMA DA FUNDAMENTAÇÃO
SUPRA. CONSECTÁRIOS LEGAIS NA FORMA DAS SÚMULAS Nº 54 E 43 DO STJ. SEM CONDENAÇÃO EM HONORÁRIOS, HAJA VISTA TRATAR-SE DE
RECORRENTE VENCEDOR, AINDA QUE EM PARTE (ART.